HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022 (Lần 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 04

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2022;
Xét Tờ trình số 211 /TTr-UBND ngày 06  tháng 7  năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022 (lần 1); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán Ngân sách Nhà nước năm 2022 huyện Sa Thầy (lần 1) với các nội dung như sau:
1. Dự toán chi ngân sách cấp huyện năm 2022: 437.617,75 triệu đồng, trong đó:
- Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp huyện:  378.297,01 triệu đồng.
- Chi bổ sung cho ngân sách cấp xã: 59.320,74 triệu đồng.
2. Dự toán chi ngân sách cấp xã: 69.249,74 triệu đồng.
- Chi cân đối ngân sách cấp xã: 69.198,74 triệu đồng, trong đó: Chi đầu tư phát triển từ nguồn thu sử dụng đất 8.640 triệu đồng; Chi thường xuyên 59.344,74 triệu đồng; chi dự phòng ngân sách 1.214 triệu đồng.
- Chi Chương trình mục tiêu quốc gia và mục tiêu nhiệm vụ 51 triệu đồng.
3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2022.
(Chi tiết tại các biểu kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy khoá XI, kỳ họp thứ 04 thông qua ngày       tháng         năm 2022./.

	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, CVHĐ (50đ, 15g)
	CHỦ TỊCH

Y Sâm